MAC 薄型5ポートバルブ
23シリーズ 8mm幅
24シリーズ 10mm幅
23シリーズ
幅 ：8mm
口径：M3 M5
流量：0.23 (CV)
24シリーズ

TC JSTソレノイド プラグインMOV付
TD JSTソレノイド プラグインLED,MOV付
サーキットバー型式表示方法
EBM23A - XX X X X - XX
1 2 3 54
1.スペース 2.形 状 3.パイロットスタイル
4.ポートサイズ 5.連 数
01 1連
02 2連
03 3連
：
：
10 10連
00 8.5mm A サイドシリンダーポート
B ボトムシリンダーポート
A 内部パイロット
D 外部パイロット
NPTコモンポート
A 10-32 UNIF
B M5
BSPPコモンポート
F M5
G M3
BSPTコモンポート
K M5
ベースマウントバルブ＋サーキットバー
インラインタイプ
MODEL 23 シリーズ
使用流体 クリーンエアー又は不活性ガス（凍結無き事）
最低作動圧 エアーリターン＝0.2Mpa, スプリングリターン＝0.25Mpa
使用圧力範囲 真空～0.8Mpa
使用周囲温度 －18～＋50℃
作動方式 ソレノイドパイロット　外部/内部パイロット
応答時間 4.0 ms (代表値)
手動操作 有り
接続口径 M3   M5   10-32UNIF
取付姿勢 自由
流量 CV=0.23 MAX
定格電圧 12,24VDC      他
消費電力 型式表示方法"電圧オプション"参照
リード線取出 グロメット & プラグイン
サージ電圧保護回路 オプション
許容電圧変動範囲 －15%～＋10%
インディケータランプ オプション
給油 不要／給油も可
シール材質 NBR又はバイトン
コイル種 A種　H種
グリース MAGNALUBE G
23 Series  4W 8 mm 幅
24 Series  4w 10 mm幅
32 Series  16w 10 mm幅
23 Series 仕様
5ポート
ON OFF
応答速度計測条件
供給圧力：0.4Mpa
電圧:24VDC
幅 --- 10mm
CV値 --- 0.4 MAX
応答速度 --- 2.5ms.
バルブナンバー選定方法
24A-X X-X X X-EXX- RXX X-X XX
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 スプールタイプ 2 ボディータイプ 3 口 径
4 ベースタイプ
5 ベーススタイル
0 ベースのみ
A シングルオペレータ
シングルプレッシャー
B ダブルオペレータ
シングルプレッシャー
C シングルオペレータ
デュアルプレッシャー
D ダブルオペレーター
デュアルプレッシャー
E 3 Pos.クローズドセンタ-
シングルプレッシャー
F 3Pos.オープンセンター
シングルプレッシャー
G 3Pos.プレッシャーセンター
0 ベースのみ
インライン5ポート
1 シングルプレシャー
（内部パイロット）
2 デュアルプレシャー
（内部パイロット3番ポートより取入れ）
3 デュアルプレシャー
（内部パイロット5番ポートより取入れ）
4  シングルプレシャー
（外部パイロット）
ベースマウントボディー
D シングルプレシャーノンプラグイン
（内部パイロット）
E シングルプレシャーノンプラグイン
（外部パイロット）
J デュアルプレシャーノンプラグイン
（内部パイロット3番ポートより取入れ）
K デュアルプレシャーノンプラグイン
（内部パイロット5番ポートより取入れ）
0 ベースマウントボディー
A #10－32UNF＊＊
B M5 ＊＊
C M7
＊＊はインラインのみ
0 インライン／ベースマウント
ボディー(ベース無し）
1 サブベース サイドポート
2 サブベース ボトムポート
A マニフォールドベース
サイドポート

TC JSTソレノイド プラグインMOV付
TD JSTソレノイド プラグインLED,MOV付
サーキットバー型式表示方法
EBM24A - XX X X X - XX
1 2 3 54
1.スペース 2.形 状 3.パイロットスタイル
4.ポートサイズ 5.連 数
01 1連
02 2連
03 3連
：
：
10 10連
00 8.5mm A サイドシリンダーポート
B ボトムシリンダーポート
A 内部パイロット
D 外部パイロット
NPTコモンポート
A 10-32 UNIF
B M5
BSPPコモンポート
F M5
G M7
BSPTコモンポート
K M5
L M7
注:コモンポートは1/4"
ベースマウントバルブ＋サーキットバー
インラインタイプ
ベースプラグインバルブ＋レギュレータ＋D-SUBベース
MODEL 24 シリーズ
使用流体 クリーンエアー又は不活性ガス（凍結無き事）
最低作動圧 エアーリターン＝0.2Mpa, スプリングリターン＝0.25Mpa
使用圧力範囲 真空～0.8Mpa
使用周囲温度 －18～＋50℃
作動方式 ソレノイドパイロット　外部/内部パイロット
応答時間 2.5 ms (代表値)
手動操作 有り
接続口径 M5   M7   10-32UNIF
取付姿勢 自由
流量 CV=0.4 MAX
定格電圧 12,24VDC      他
消費電力 型式表示方法"電圧オプション"参照
リード線取出 グロメット & プラグイン
サージ電圧保護回路 オプション
許容電圧変動範囲 －15%～＋10%
インディケータランプ オプション
給油 不要／給油も可
シール材質 NBR又はバイトン
コイル種 A種　H種
グリース MAGNALUBE G
23 Series  4W 8 mm 幅
24 Series  4w 10 mm幅
32 Series  16w 10 mm幅
24 Series 仕様
5ポート
ON OFF
応答速度計測条件
供給圧力：0.4Mpa
電圧:24VDC
株式会社エアープレシジョン
TEL: 045-228-2230
FAX: 045-228-2231
E-mail: info@airprecision.co.jp
横浜市中区日本大通7番地